3

	[bookmark: _GoBack][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: DATEDOC][bookmark: NUM]от  _________________  № ______________

	О внесении изменений в Методику распределения дотации бюджетам муниципальных образований Смоленской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований Смоленской области, предусмотренной    на    2025    год

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Методику распределения дотации бюджетам муниципальных образований Смоленской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований Смоленской области, предусмотренной на 2025 год, утвержденную постановлением Правительства Смоленской области от 28.12.2024 № 1102, следующие изменения:
1) абзац двадцать второй пункта 5 изложить в следующей редакции:
«ПДij -  прогноз поступлений по i-му налогу в бюджет j-го муниципального образования в 2025 году (расчет прогноза поступлений по i-му налогу в бюджет муниципального образования Смоленской области в 2025 году и расчет связанного с ним ожидаемого поступления i-го налога в бюджет муниципального образования Смоленской области в 2025 году представлены соответственно в приложениях № 2 и 3 к настоящей Методике);»;
2) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. На втором этапе дотация распределяется по бюджетам муниципальных образований с учетом оценки объема дополнительных расходных обязательств муниципальных образований в 2025 году и рассчитывается по следующей формуле:

Д(2)j = Др(2)j, где:

Д(2)j - дотация бюджету j-го муниципального образования, определяемая на втором этапе;
Др(2)j - дополнительные расходы бюджета j-го муниципального образования в 2025 году.
Дополнительные расходы бюджета j-го муниципального образования в                     2025 году, определяемые на втором этапе, рассчитываются по следующей формуле:

Др(2)j = ДЗПмс2j + ДЗПтс2j, где:

ДЗПмс2j – дополнительные расходы бюджета j-го муниципального образования по заработной плате с начислениями на выплаты по оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, которые рассчитываются по следующей формуле:

ДЗПмс2j = ЗПмс2j – ЗПмс1j, где:

ЗПмс2j – расходы бюджета j-го муниципального образования в 2025 году по заработной плате с начислениями на выплаты по оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, определяемые в соответствии с постановлением Правительства Смоленской области от 20.12.2024 № 1000                       «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих»;
ЗПмс1j – расходы бюджета j-го муниципального образования по заработной плате с начислениями на выплаты по оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, определенные на первом этапе;
ДЗПтс2j – дополнительные расходы бюджета j-го муниципального образования по заработной плате с начислениями на выплаты по оплате труда работников, не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления, которые рассчитываются по следующей формуле:

ДЗПтс2j = ЗПтс2j – ЗПтс1j, где:

ЗПтс2j – расходы бюджета j-го муниципального образования в 2025 году по заработной плате с начислениями на выплаты по оплате труда работников, не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления, определяемые в соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 27.10.2005 № 311 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся государственными должностями Смоленской области, должностями государственной гражданской службы Смоленской области»;
ЗПтс1j – расходы бюджета j-го муниципального образования по заработной плате с начислениями на выплаты по оплате труда работников, не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления, определенные на первом этапе.».

Губернатор
Смоленской области								           В.Н. Анохин

image1.png